
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Zlatuše Pxxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-369/2024-OSV-OSV/2 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 06.05.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace   

 

Vážená paní Pxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 6. 5. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), týkající se Vaší osoby a insolvence. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1 a 2: Obecně lze uvést, že návrh na povolení oddlužení může být podle § 390a zákona  

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) podán za dlužníka 

pouze advokátem, notářem, soudním exekutorem a insolvenčním správcem, nebo osobou, 

které byla ministerstvem udělena akreditace pro poskytování služeb v oblasti oddlužení. 

Dlužník sám může podat návrh na povolení oddlužení toliko v případě, že je fyzickou osobou, 

která má právnické nebo ekonomické vzdělání v magisterském studijním programu nebo 

vykonala zkoušku insolvenčního správce (§ 390a odst. 2 insolvenčního zákona). S dotazem, 

kdo konkrétně na Vás podal insolvenční návrh, je třeba obrátit se přímo na příslušný 

insolvenční soud, u nějž byl návrh podán, neboť soudy jsou ve smyslu InfZ samostatnými 

povinnými subjekty. Zpravidla se jedná o krajský soud, v jehož obvodu je obecný soud 

dlužníka (u fyzických osob zapsaných v obchodním rejstříku se za rozhodný považuje stav  

6 měsíců před zahájením insolvenčního řízení). Aktuální adresy a identifikátory datových 

schránek jednotlivých krajských soudů naleznete na stránkách Ministerstva spravedlnosti 

www.justice.cz. 

 

Ad 3: Zdejšímu útvaru není o předmětném rozhodnutí Okresního soudu ve Zlíně ve Vaší 

záležitosti nic známo. V této části žádosti je tedy třeba obrátit se přímo na příslušný soud, 

tedy Vámi uváděný Okresní soud ve Zlíně, neboť soudy jsou ve smyslu InfZ samostatnými 

povinnými subjekty. 

 

Ad 4: Jelikož Česká správa sociálního zabezpečení je samostatný povinný subjekt ve smyslu 

InfZ, je třeba se s žádostí v této části obrátit přímo na něj, neboť předmětná problematika 

http://www.justice.cz/


2 

 

nespadá do věcné působnosti zdejšího úřadu, dané § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Ad 5: K tomuto dotazu zdejší úřad nenalezl žádné informace, týkající se doby údajného 

vedení Vaší osoby. Dále co se týče problematiky důchodů a srážek z nich, jak bylo již 

uvedeno výše, náleží tato do věcné působnosti České správy sociálního zabezpečení, která  

je samostatný povinný subjekt ve smyslu InfZ, a je třeba se s žádostí v této části obrátit přímo 

na něj, neboť předmětná problematika nespadá do věcné působnosti zdejšího úřadu, dané § 11 

zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností 

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


